СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЙОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «09» октября 2015 г. № 15/22а

О принятии от органа местного самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской области осуществления части его полномочий по решению вопросов местного значения

Рассмотрев заключение главы Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Попова Александра Владимировича  от «09» октября  2015 г. № 5     о целесообразности принятия органами местного самоуправления Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области осуществления части полномочий от органов местного самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, решением Совета народных депутатов Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области от «01» сентября  2015 г. № 13/19 «О Порядке заключения органами местного самоуправления Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области соглашений с органами местного самоуправления Котельниковского муниципального района Волгоградской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Совет народных депутатов Майоровского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области решил:
1. Принять от администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области осуществление ее полномочий на территории Майорорвского  сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области:
по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.
2. Рекомендовать главе Майоровского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области Попову Александру Владимировичу  подписать с администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской области соглашение о передаче части полномочий сроком до «31»декабря  2015 г.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 г.

Глава Майоровского
сельского поселения	А.В.Попов

Председатель Совета народных депутатов
Майоровского  сельского поселения	А.В.Попов